cœ-

cœlum usque procurrentis aspectu fuisse
recreatum : in cuius meta visus est S.
Ignatius ante DEIparam V. ~~supplex~~
universæ Societati morum innocentiam
flagitare.

5. Monachii in Germania anno
1697. P. Tobias Lohner, Germanus,
vir quam religiosus, & eruditus, tam
laboriosus, & cubiculi sui amans. Præ-
ter complures alios pios libros editos in
gratiam, & usum Concionatorum con-
fecit, ediditque Tomis 3. Bibliothecā
Manualem, multa eruditione refertam;
adjecit Decadem Opusculorum, seu In-
structionum utilissimarum ad forman-
dum Clerum, præsertim Curatum.

XXVII. MAJI.

1. CUM in Europa anno 1555. ma-
gno apparatu adornaretur expe-
ditio in Æthiopiam ad Claudio Im-
peratorem : visum est in India Pro-
regi Petro Mascareniæ, præmittere in
Æthiopiam aliquos, qui Imperatoris
explorarent animum, & expeditum Pa-
triarcham à Papa nunciarent, ne quid
de-

deinde apud infidam gentem eveniret,
 quod Patriarcham, & Sedem Apostoli-
 cam dedecret. Decreta est igitur à
 Prorege Indiae legatio Jacobo Diazio,
 adjunctique illi de Societate comites P.
 Consalvus Rodericus, & Fulgentius
 Freires. Multis perfuncti periculis ter-
 rā, marique, hoc demum die in magnam
 quandam Æthiopiæ planitiam delati-
 sunt, ubi tunc Imperator, qui stabilem
 sedem non habet, morabatur. Tradi-
 tæ sunt illi regis Lusitanæ literæ, pub-
 licèque lectæ sermone Chaldaico; qui-
 bus Rex significabat: se audivisse de pro-
 penso ipsius animo in Ecclesiam Ro-
 mano-Catholicam; de cuius doctrina,
 & religione ut certius doceatur, missu-
 rum se viros idoneos, probos, & do-
 ctos. Obstupuit Claudio, vultuque
 obducto, ac sermone confuso, perplexa
 quædam respondit: ut satis appareret,
 ipsum à priore sententia ex innata animi
 levitate discessisse, vel à Monachis Dio-
 scorianis abductum esse. Post dies ali-
 quot literas dedit ad Regem Lusitanæ,
 quibus disertè testabatur: se Romani

Pon-

Pontificis ministros in regnum suum
admittere non posse: & proceres suos
malle potius Mahometantis subjici-
quām ab avita religione recedere. Sic
tunc praeclara spes dissipata. P. Con-
salus tamen perstitit in Æthiopia, la-
cassebatque scriptis Monachos hæreti-
cos, & Imperatorem, siquidem ei co-
pia non siebat publicè cum ipsis dis-
putandi. *Orland. p. 1. hist. Soc. lib.*
15. n. 117. & seqq.

2. Cūm in Congregatione III. Ge-
neraliquæsitum esset: an Professi trium
votorum, vel non Professi, præesse pos-
sint Professis 4. votorum? Congregatio
declaravit: posse, & Professos quatuor
votorum illis, dum præsunt, teneri o-
bedire. Intercesserunt quidam, & res
biduō ventilata est diligenter. Sed
Congregatio stetit in decretis, & sen-
tentiam suam hac die confirmavit, ad-
jecta tamen limitatione: ut qui non
sunt Professi 4. votorum, non possint
præesse Domibus Professis, vel toti-
Provinciæ. *Congr. 3. decr. 21.*